fuit in ea fortis sicut flumē qd̄ ē forte in
obruēdo. Et eiz ipa fuerit prius castrū
diaboli. tū aduēte flumē diuini amo
ris penitus corruit. et deo digna domus
facta fuit. Dicit enim Aug. de trini. q̄
bona domus ē paribus mēbris disposi
ta ampla et lucida. Sic et ipsa fuit par
ibus mēbris disposita p̄ virtutū varia
tem. De quibus sic dicit Grego. Quātū
credis tū speras. quātū credis et sp̄as tā
tum diligis. quātū credis speras et dili
gis intātū bene operaris. Istas eiz quat
tuor virtutes ipa habuit. s. fidē. Un̄ dixit
xps̄ ad eā: Fides tua te salua fecit. Habu
it sp̄e qd̄ notat cū dicit: Stans retro. Spes
enim facit stare sicut desp̄atio facit cadē.
Habuit dilectionē. iō dixit xps̄: Dimissa
sunt ei peccata multa: qm̄ dilexit multū.
Habuit bona opa: q̄ xpo in itinere min
strabat. Fuit bñ disposita p̄ virtutū va
rietatē. lucida p̄ cōsciēte puritatē et cla
ritatē. et ampla per charitatē. De his tri
bus dicit Prover. vlti. Stragulata vestem
fecit sibi. i. diuersoz colorū hoc quo ad
virtutū varietatē. Byssus. hoc quātū ad
p̄scie fulgorē. et purpura indumentū ei⁹
hoc quo ad charitatē.

¶ Sermo. clxxxvij. ¶ De eadem. Ser
mo tertius.

Sp̄as retro secus

Sp̄as dñi x̄c. Luce. viij. B̄ Sa
piētie. xi. Per que quis peccat
p̄ ea torquet. Et q̄ beata maria magda
lena multipliciter deū offendit. iō mul
tipliciter satisfecit. ¶ Offenderat qd̄ez
deū oculis eos ad vanitates sepius ia
ciendo. iō satisfecit de oculis lachrymas
effundēdo. Est at̄ triplex natura lachry
marum: q̄ ē clara: humida: et salsa. Bea
ta autē maria magdalena ante sui cōuer
sionē erat tenebrosa. imūda: et insipida.
Fuerunt ergo lachryme eius clare. vt te
nebrosam illuminarēt. Chrys. Sicut autē
postquā vehemēs imber erumpit fit se
renitas: sic lachrymis effusis apparet
trāquillitas. et perit caligo reatum. Et
sicut p̄ aquā et spūz: sic lachrymis et con
fessione digne mūdāmur. Ben. i. Spūs
dñi ferebat super aquas. i. sup̄ lachry
mas. ps. Flauit spūs eius et fluent aque

scz lachrymar. p̄ Secūdo lachryme i ea fuerūt humide. vt imūdas abluerēt. Vñ Bregō. Quia eim maculas sue turpitudinis asperxit lauāda ad fontes misericordie cucurrit. Fecit nāq; spūale lictum in quo quidē p̄ aqua posuit lachrymarū abūdantiā. p̄ cinere posuit humilitatē pfundā. Vñ dī: Stans retro secus zc. Pro igne posuit amorē feruentē. Vñ dī: Quā dilexit. Et dolorē vehementē. Vñ dicit Augu. q̄ lachryme sunt testes doloris. p̄ Tertio fuerūt salte vt eā insipidam sale sapiētē celestis cōdīret. Hoc significatū ē. iij. Reg. ij. Vbi dī: Heliseus Efferte mihi vas nouū z mittite in illo sal. Ip̄e enim prius fuit vas vetustum: vetustate culpe. Sed postmodū facta est vas nouū nouitate gratie. Prius fuit vas cōtumelie. Sed postmodū facta est vas honoris z glorie. In istud vas fuit missum sal: q̄ celestis sapiētē plenitudinē habuit. iō deo gratū sacrificiū obtulit. Leuit. ij. In omni sacrificio offeres sal. ¶ Secūdo offenderat deū in capillis: ip̄ostuane cōponēdo: iō de sp̄is satisfecit pedes xp̄i humilr tergēdo. Breg. Capillos ad cōpositiōnē vultus exhibuerat. sz iaz capillis lachrymas tergebat. Per capillos aut̄ capitis intelligūt cogitationes mentis. De quibus dī Ezech. v. Sume eis tibi gladiū acutū radētem pilos zc. vsq; sibi. Alligabis ea in summitate pally tui. Sancti eim virtū aliquādo habent cogitationes sancti sp̄is iuge inflammas: ideo dicit: Tertiā partē igni cōburet. Aliquādo habent aliquas volatiles quas nō possunt ex toto cōburere. sz tamē debēt eas circūcidere. iō dicit: Assumes tertiā partē z circūcides gladio in circuitu. Aliquādo habēt aliquas sollicitudines tpales que tamē debēt eē moderare. nec debent mentis affectū penetrare. sed quodā mō a foris mentē attingere. z iō dicit: Assumes inde parū numerū z ligabis in summitate pally tui. Cogitationes aut̄ noxie sunt penitus expellēde. Et si forte redire satagerēt. contra eas ē diuine seueritatis gladius opponēdus: iō dī: Alligabis p̄te in ventū diges z gladiū nudabis post eos. Bsa igit̄ maria magdalena cogitationes bonas

igne sp̄is sancti inflamabat. volatiles circūcidebat. z tpales curas sub moderamine coercebat. noxias aut̄ penit̄ expellebat. ¶ Tertio deus offenderat ore vana loquēdo. iō satisfecit pedes xp̄i cū deuotione osculando. Bregō. Ore supba dixerat. sed pedes dñi osculans hec i redēptoris sui vestigia figebat. Est autem osculū signū aliquādo amoris sicut quādo mater filiū. vel amicus osculat̄ amicum. Aliquādo vero osculū ē signū reuerentiē z deuotionis sicut quādo osculamur manus vel pedes pontificū. Aliquādo ē signū pacis vel recōciliatiōis. sicut quādo illi qui ad pacē veniunt mutuo se osculant. Aliquādo aut̄ osculū ē signū fallacie z pditiōis: sicut legit̄. ij. Reg. xx. De ioab qui osculans amasan ip̄m occidit. Quātū aut̄ ad ista quattuor signa quattuor p̄sone ipsuz osculate fuerūt scz mater sua in signū amoris: dicens illud Bsa. xxvij. Da mihi osculū fili mi. Illi igit̄ cū maria osculant̄ qui dei z. pximi amore replent. Symeon vero osculatus ē in signū deuotiōis. Et illi osculant̄ cum symeone qui replent sunt spūali deuotiōe. Magdalena osculata ē in signū recōciliatiōis. q̄ eim fuerat dei inimica. iō osculabat̄ ad inēdū q̄ erat dō recōciliata. Illi ergo cū beata maria magdalena osculant̄: qui deo per penitentiā recōciliant̄. iudas osculatus fuit in signū pditiōis. Illi igit̄ osculant̄ cū iuda q̄ deū a corde suo expellunt z diabolu introducunt. ¶ Quarto offenderat deū i vanis odoribus. iō satisfecit pedes xp̄i vnguentis odoriferis vngēdo. Est aut̄ quadruplex vnguentis quo deū innoxit. s. contritiōis: deuotiōis: cōpassiōis: z odorifere optimiōis. ¶ Vnguento cōtritiōis ip̄s innoxit. qm̄ lachrymis pedes eius rigauit. Species huius vnguenti sūt valde amare. que sunt cōsideratio peccatorū q̄ debēt in mortariolo memorie siue cōscientie recōdi. p̄sio doloris cōteri lachrymarū abūdantiā ipinguari. z igne amoris excoqui. ¶ Secūdo innoxit ip̄s vnguento deuotiōis: que significat̄ per vnetiōes capitis. de qua vnetiōe habet̄ Matr. xxvi. De isto vnguento dī in ps. Impinguasti in oleo caput meū. Caput oleo i

De sancta maria magdalena.

plunguaf. qm̄ xp̄s nra deuotōe pascit. vel
qm̄ mēs nra suau deuotōe replet. Spe
cies aut̄ istius vnguētū sunt diuina be
neficia fm̄ Ber. que studiose debēt colli
gi. i. ante oculos mētis sepe reduci. et in
vasculo pectoris recōdi et igne sancti de
siderij excoq. et oleo letitie impinguari.
¶ Tertio xp̄s vnxit vnguēto cōpassiōis
qd̄ significat per vnguētū quo vnxit pe
des iesu in bethania. De qua vnctione
agit Jo. xi. Per pedes nāqz itelligūt il
li qui in ecclesia sunt vltimi. i. paupes et
afflicti. Spēs istius vnguētū sunt ip̄oz
afflictiones quas debemus in corde re
condere et inde vnguētū cōficere in affe
ctu miseratōis. vel cōsolatōis vel cōpas
sionis. ¶ Quarto ip̄m xp̄m inunxit vn
guento odorifere opinionis. hoc signi
ficat p̄ aromata que emittit ex quibus
xp̄m vngere voluit mortuū. Istud autē
vnguētū odorifere opinionis cōficet ex tri
bus sp̄ibus. s. ex odorifera cōscia. odo
rifera vita. et odorifera fama. Tale vn
guētū delectat deū. nosmetipsos. et p̄
ximū. Deo quidēz debemus odorifera
cōscietiaz. nobis odorifera vitā. et proxi
mo odorifera famā. De odorifera cōscie
tia d̄r Prouer. xxvij. Unguētis et vari
is odoribus delectat cor. De odorifera
vita et de bonis operibus d̄r Lanf. iij.
Odor vestimentoz tuoz sicut odor thur
ris. et de odorifera fama dicit Eccl̄s. vij.
Melius est nomen bonum quā vnguen
ta preciosa.